
 

Decreto Dirigenziale n. 808 del 13/11/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 2 - Promozione e valorizzazione delle attività artistiche e culturali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R. N 6 DEL 15/06/2007 "DISCIPLINA DEGLI INTERVENTI REGIONALI DI

PROMOZIONE DELLO SPETTACOLO" - AMMISSIONE A CONTRIBUTO AI SENSI

DELL'ARTICOLO 12 LETTERE D), E), F), G), H), L), M), O) - ANNO 2019 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Novembre 2019



IL DIRIGENTE 
PREMESSO 
- che con  la L.R. n 6 del 15/06/2007 “Disciplina degli interventi regionali di promozione dello

spettacolo”  la  Regione Campania riconosce ogni  forma di  spettacolo,  aspetto  fondamentale
della  cultura  regionale,  quale  mezzo  di  espressione  artistica,  di  formazione,  di  promozione
culturale,  di  aggregazione  sociale  e  di  sviluppo  economico,  garantendo  l’autonomia  della
programmazione artistica e la libertà di iniziativa imprenditoriale;

- che  gli  interventi  regionali  in  materia  di  spettacolo  sono  orientati  al  consolidamento  e  allo
sviluppo delle diverse attività di spettacolo ed in particolare al sostegno della produzione, alla
distribuzione e circolazione degli spettacoli, nonché alla mobilità ed alla formazione del pubblico;

- che con D.G.R.C. n.  293 del 02.07.2019 sono state approvate le Misure di  Attuazione Anno
2019;

- che con d.d.  n.  133 del  04.03.2019 è stata approvata la modulistica  e la  documentazione a
supporto per la presentazione dell’istanza di contributo ex l.r. n. 6/2007 (Avviso del 07.03.2019);

- che con  d.d.  n.  603 del  30.07.2019 è stata  confermata  la  modulistica  e  la  documentazione
approvata con d.d. n. 133 del 04.03.2019, fissando la scadenza per le integrazioni al 20.09.2019
(Avviso del 30.07.2019);

- che  con  d.d.  n.  736  del  17.10.2019  è  stata  approvata  la  procedura  e  la  modulistica  ai  fini
dell’adempimento entro il 30.10.2019;

CONSIDERATO
- che  con  l’art.12  della  L.R.  n.  6/2007  sono  stabilite  le  percentuali  di  riparto  della  dotazione

complessiva della legge;
- che nel Bilancio Gestionale per l’E.F. 2019 e ss.mm.ii, sul Cap. 4462 (spese correnti), avente ad

oggetto il “Sostegno alle attività dei soggetti di cui all’art. 12, comma 1 – lettere D), E), F), G), H),
I), L), M), O) L.R. n. 6/2007”, è stata prevista una disponibilità finanziaria di € 5.735.310,00 per le
finalità di cui alla L.R. 6/2007 e ss.mm.ii;

PRESO ATTO
- delle istanze pervenute nei termini previsti dall’art 14 della L.R. n. 6/2007;
- della  disponibilità  delle  risorse  finanziarie  e  dei  costi  ammissibili  dichiarati  dai  potenziali

beneficiari, ai fini del riparto; 
- dell’istruttoria compiuta dalla UOD n. 02 Promozione e Valorizzazione delle Attività Artistiche e

Culturali sulle istanze di contributo presentate dagli operatori dello spettacolo ai sensi dell’art 12
lettere d), e), f), g), h), l), m), o) della L.R. 6/2007;

- che è ancora in corso l’istruttoria relativa all’art. 12, lettera i), Teatri Municipali.

TENUTO CONTO:
- che ai sensi dell’art. 19, comma 3, delle Misure di Attuazione, alcuni beneficiari hanno richiesto di

poter ottenere l’anticipazione del contributo;
- che con d.d. n. 604 del 30.07.2019 e d.d. n. 637 del 27.09.2019, al fine di aderire alle richieste

pervenute, si è proceduto ad una assegnazione provvisoria e all’impegno delle somme riportate
nella colonna B, dell’Allegato 1

- che con i d.d. n. 604 del 30.07.2019 e n. 637 del 27.09.2019 si è provveduto all’assolvimento
degli obblighi di trasparenza ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs n.33/2013;

DATO ATTO:
- che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e art. 6 co. 2 del DPR 62/2013, i dipendenti incaricati

e i responsabili del procedimento e del provvedimento non si trovano e non si sono trovati in
una  delle  ipotesi  di  conflitto  di  interesse  per  le  quali  vige  all’obbligo  di  astensione  dal
procedimento in questione.

RITENUTO:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Novembre 2019



- di  approvare  l’elenco (allegato  1)  dei  soggetti  che  risultano ammessi  a  contributo  ai  sensi
dell’articolo  12  della  L.R.  6/2007,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  con
l’indicazione degli importi risultanti sulla base dell’istruttoria (colonna A); 

- di confermare le assegnazioni provvisore effettuate (colonna B) con i d.d. n. 604 del 30.07.2019
e  n.  637  del  27.09.2019,  e  assegnare  la  restante  somma come riportato  nella  colonna  C
dell’Allegato 1;

- di provvedere all’assegnazione del  contributo  per  tutti  i  soggetti  beneficiari,  assegnando gli
importi indicati nella colonna C dell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di procedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, all’assolvimento degli
obblighi di trasparenza ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs n.33/2013

- di rinviare a successivo provvedimento, l’ammissione a finanziamento delle istanze ex art. 12,
lettera i), Teatri Municipali.

VISTI:
- la L.R. n. 6/2007 e ss.mm.ii;
- il D. Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii;
- che la L.R. n. 61 del 29.12.2018 approva il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2019-

2021 della Regione Campania; 
- che la Deliberazione della Giunta regionale n. 11 del 16 gennaio 2019 approva il  documento

tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario e del bilancio gestionale per il
triennio 2019/2020;

- la L.R. n. 15 del 05.08.2019 “Variazione al bilancio di Previsione 2019/2021”;
- la D.G.R. n. 378 del 06.08.2019 che approva la Variazione al bilancio di Previsione

2019/2021;
- il Regolamento n. 12/2011;
- la D.G.R. n. 209 del 11.04.2017;
- il D.P.G.R. 64 del 28.04.2017;
- la D.G.R. n. 249 del 03.05.2017;
- il D.P.G.R. n. 192 del 11.05.2017.

ALLA STREGUA dell'istruttoria  compiuta  dai  competenti  uffici  della  U.O.D.   n°  02 “Promozione e
Valorizzazione delle Attività Artistiche e Culturali”  e dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal
Dirigente della stessa.

D E C R E T A 

Per le considerazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

- di  approvare l’elenco (allegato 1)  dei  soggetti  che risultano ammessi  a contributo  ai  sensi
dell’articolo  12  della  L.R.  6/2007,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  con
l’indicazione degli importi risultanti sulla base dell’istruttoria (colonna A); 

- di confermare  le  assegnazioni  provvisore  effettuate  (colonna  B)  con  i  d.d.  n.  604  del
30.07.2019  e  n.  637 del  27.09.2019,  e  assegnare la  restante  somma come riportato  nella
colonna C dell’Allegato 1;

- di provvedere all’assegnazione del contributo per tutti  i  soggetti  beneficiari,  assegnando gli
importi indicati nella colonna C dell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di procedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, all’assolvimento degli
obblighi di trasparenza ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs n.33/2013

- di rinviare a successivo provvedimento, l’ammissione a finanziamento delle istanze ex art. 12,
lettera i), Teatri Municipali

- di procedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, all’assolvimento degli
obblighi di trasparenza ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs n.33/2013;

- di rinviare a successivi provvedimenti l'assunzione dell'impegno di spesa;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Novembre 2019



- di trasmettere copia del presente provvedimento per gli adempimenti di rispettiva competenza
alla UOD Gestione delle Spese Regionali della Direzione Generale 13, alla Direzione generale
delle Politiche Culturali e Turismo, alla Segreteria di Giunta – Registrazione Atti  Monocratici,
archiviazione decreti dirigenziali – e al BURC per la pubblicazione.

Dott.ssa Flora Savastano

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Novembre 2019



ALLEGATO 1

Colonna A Colonna B Colonna C

N
. O

rd
in

e

Denominazione
Partita IVA/ Cod. 

Fisc
PV

Art 12 

lettera

 Contributo  

assegnato 

 Contributo 

provvisoriamente 

assegnato con d.d. 

n. 604 del 

30.07.2019 e d.d. 

n. 637 del 

27.09.2019 

 Assegnazione 

definitiva 

1
Fondazione Teatro di Napoli - Teatro 

Nazionale del Mediterraneo - Nuova 

Commedia

95016130635 Napoli

D) € 678.370,00 € 0,00 € 678.370,00

2 Il Teatro Soc. Coop. a r.l. 01180630632 Napoli E) € 307.531,64 € 0,00 € 307.531,64

3
Associazione "Casa del 

Contemporaneo"

05344040653 Salerno
E) € 432.508,36 € 0,00 € 432.508,36

4
Centro di musica antica Pietà de' 

Turchini

06831270639 Napoli
F) € 136.064,10 € 0,00 € 136.064,10

5
Associazione culturale "Il Canto di 

Virgilio"

96013770639 Pozzuoli
F) € 138.251,70 € 57.427,35 € 80.824,35

6
Associazione "Accademia di Santa 

Sofia"

01275300620 Benevento
F) € 64.869,20 € 0,00 € 64.869,20

7 Movimento danza 05203490635 Napoli F) € 112.451,95 € 0,00 € 112.451,95

8 Associazione culturale "Korper" 95039110630 Napoli F) € 173.493,67 € 84.706,92 € 88.786,75

9
Associazione "Border Line" 03404620654 Pontecagnano 

(Sa)
F) € 53.239,39 € 0,00 € 53.239,39

10
Comune di Salerno per il Teatro 

Municipale Giuseppe Verdi

80000330656 Salerno
G) € 555.030,00 € 0,00 € 555.030,00

11
Associazione "Circuito Teatrale 

regionale - Teatro Pubblico Campano" 

04257780637 Napoli

H) € 555.030,00 € 246.510,00 € 308.520,00

12
Associazione culturale "Ar. Te. Te. Ca" 80550570636 Napoli

L) € 325.617,60 € 0,00 € 325.617,60

13 Fondazione Trianon - Viviani 03600290633 Napoli L) € 352.752,40 € 0,00 € 352.752,40

14
Ditta Individuale Ammendola 

Albachiara - Teatro Augusteo

08167381212 Napoli
M) € 266.332,00 € 0,00 € 266.332,00

15 Diana OR.I.S. s.n.c. 03471120638 Napoli M) € 275.735,47 € 0,00 € 275.735,47

16 Nonsoloeventi s.r.l. 05161201214 Napoli M) € 74.632,53 € 0,00 € 74.632,53

17 Tradizione e Turismo s.r.l. 06784591213 Napoli O) € 185.101,70 € 83.319,70 € 101.782,00

18 Teatro Cilea Napoli s.r.l. 07618480631 Napoli O) € 184.964,60 € 83.052,80 € 101.911,80

19 Teatro Totò s.r.l. 06697271218 Napoli O) € 184.963,69 € 80.137,49 € 104.826,20

€ 5.056.940,00 € 635.154,26 € 4.421.785,74TOTALE

Articolo 12 lettere d), e), f), g), h), l), m), o) - Anno 2018

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Novembre 2019


	BURC n. 69 del  18 Novembre 2019

